СОВЕТ

профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на территории Новосельского сельсовета

РЕШЕНИЕ
28.01.2020 г.

                  № 2
Об утверждении плана реализации Программы профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории Новосельского сельсовета на 2020 год.

Заслушав информацию председателя Совета профилактики  Катковой М.В., Совет РЕШИЛ:

1. Информацию Катковой М.В принять к сведению.

2. Утвердить прилагаемый план реализации Программы профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории Новосельского сельсовета на 2020 год.
Председатель

Совета профилактики

М.В. Каткова
Утверждён решением Совета профилактики

   От 28.01.2020 г. № 2
План реализации Программы профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории Новосельского сельсовета на 2020 год.
	№№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Цель и задачи Программы

	1.

	Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, среди несовершеннолетних:

постоянно

	Совет по профилактике правонарушений,

участковый уполномоченный полиции.

	1.1.

	- Организация рейдов по населенным пунктам сельского поселения по выявлению лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, постановка их на профилактический учет;

	по графику

	Совет по профилактике правонарушений,    участковый уполномоченный полиции.

	1.2.

	- Ведение разъяснительной работы о вреде алкоголизма, наркомании, табакокурения

в течение года

	Совет по профилактике правонарушений,   участковый уполномоченный полиции, работники учреждений культуры, МОУ

	1.3.

	- Организовать рейды по торговым точкам, расположенным на территории сельского поселения, по вопросу «Правила торговли алкогольными продуктами»

	постоянно

	Совет по профилактике правонарушений, участковый уполномоченный полиции.

	1
	2
	3
	4
	5

	2. Взаимодействие с субъектами профилактики правонарушений.

___
	1
	Уточнять списки несовершеннолетних, находящихся на внутришкольном учете
	в течение года
	Совет по профилактике правонарушений, социальные педагоги МОУ

	1
	2
	3
	4
	5

__
3. Задачи программы

	1
	Об организации работы по ранней профилактике семейного неблагополучия в муниципальном образовании
	в течение года
	Совет по профилактике правонарушений,   участковый уполномоченный полиции, работники учреждений культуры, МОУ.

	2
	О формах и методах работы при организации занятости несовершеннолетних во внеурочное время
	в летний период
	Совет по профилактике правонарушений,   работники учреждений культуры, МОУ.

	3
	Организация досуга несовершеннолетних по месту жительства, особенно в кружках, секциях.
	в течение года
	Совет по профилактике правонарушений,   работники учреждений культуры, МОУ.

	4
	Участие в проведении работы с родителями по вопросам предупреждения фактов жесткого обращения с детьми в семье
	в течение года
	Совет по профилактике правонарушений,   участковый уполномоченный, полиции, МОУ.

__________________________